БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

[bookmark: _GoBack]…2025                                             с. Бобровка                                                №…

О внесении изменений в решение от 18.09.2005 № 14
 «О земельном налоге» на территории Бобровского сельсовета

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, статьями 22, 26 Устава Бобровского сельсовета Большеулуйского района, Бобровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бобровского сельского Совета депутатов от
18.09.2005 4 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
4) Установить налоговые льготы в виде освобождения от земельного налога для следующих категорий плательщиков:

- учреждения здравоохранения, образования, спорта, культуры, молодежной политики и социальной защиты, финансируемые за счет краевого и (или) местного бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения их деятельности;

- органы местного самоуправления, учреждения и организации Большеулуйского района, финансируемые за счет краевого и (или) местного бюджетов, - в отношении земельных участков, используемых такими учреждениями для выполнения работ (оказания услуг) и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения их деятельности;

- краевые и муниципальные казенные и бюджетные учреждения, финансируемые из краевого, районного бюджета и бюджетов поселений, - в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности, а также организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;

- организации в отношении земельных участков, переданных в постоянное (бессрочное) пользование с разрешенным использованием – строительство автомобильных дорог общего пользования;
- религиозные организации, на участках которых находятся здания и сооружения, функционирующие в благотворительных или религиозных целях;

	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы сельсовета.
3. Решение распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2022 года и подлежит официальному обнародованию в местах общественного пользования и размещению в сети интернет на сайте Администрации Большеулуйского района в разделе «Сельские советы» подраздел «Бобровский сельсовет».

           Председатель сельского
           Совета депутатов                                                               В.К.Бочкин

Глава Бобровского сельсовета:                                        Ю.А.Пивкин